³⁸ Latinul a teljes szöveg: In tua pietate confidentes... cum muneribus ad altaria veneranda concurrimus; vö. még: 4. évk. vas., super oblata: altaribus tuis... munera nostrae servitutis inferimus.

³⁹ 30. évk. vas., super oblata: munera quae tibi offerimus.

⁴⁰ Dom. IV in Quadr., super oblata: remedia sempiterni munera... laetantes offerimus.

⁴¹ A szentek tiszteletére mondott misék felajánlási könyörgéseiben igen gyakran előfordul a *munera*, az említett értelemben, példák: SS. Philippi et Iacobi, app., super oblata: munera quae pro apostolorum Philippi et Iacobi festivitae deferimus; S. Lucae, ev., super oblata: munera, quae in festivitae beati Lucae deferimus; De omnibus Sanctis, super oblata: munera, quae pro cunctorum offerimus honore Sanctorum, stb.

⁴² Pro pluribus aut pro omnibus def. 3, super oblata: munera... quae pro tuorum requie famulorum offerimus; In anniv. exsequiarum, extra temp. pasch. A, super oblata: munera ...quae tibi pro famulo tuo N. offerimus.

⁴³ 17. évk. vas., super oblata: munera, quae tibi de tua largitate deferimus; vö. Bruylants 1127, GeV 1192; a *munera* szó kifejezett említése nélkül megtalálható ez a gondolat a 20. évk. vas., super oblatájában is: offerentes quae dedisti (a quae itt a főmondatban lévő *munera* szóra vonatkozik).

⁴⁴ Az egyik super oblata participium instans-os szerkezettel érzékelteti (Dom. I in Quadr., super oblata: his muneribus offerendis) hogy még a szentmise legfontosabb része, a Prex Eucharistica előtt vagyunk.

⁴⁵ Például a „vetés idején” mondható votív misében a super oblata: ...qui de granis frumenti deferimus tibi panem in tui Corpus Filii transmutandum.

⁴⁶ Jó példa erre a pap imádsága a kenyér és a bor felajánlásakor: „...a te bőkezűségedből kaptuk a kenyeret. Felajánljuk neked, mint a föld termését és az emberi munka gyümölcsét; ...a te bőkezűségedből kaptuk a bort. Felajánljuk neked, mint a szőlőtő termését és az emberi munka gyümölcsét...”.

⁴⁷ CASEL, O., *Leiturgia – munus*, in Oriens Christianus 1932, 301.

⁴⁸ In Praesentatione Domini, super oblata: exsultationis Ecclesiae munus oblatum.

⁴⁹ Fer. V heb. IV Quadr., super oblata: huius sacrificii munus oblatum.

tott áldozati adományt”⁵⁰ bemutatunk. Sőt az egyik oráció a liturgikus szolgálatot is kifejezetten „munus”-nak nevezi (*munus nostrae servitutis*).⁵¹

Összefoglalóan azt kell mondanunk, hogy a felajánló könyörgésekben az Egyház adományokat ajánl fel az Istennek, hogy kifejezze tiszteletét és hódolatát Urának, és főként azt kéri az Egyház Urától, hogy fogadja el ezeket az adományokat. Visszatérően találkozunk két jellegzetes kéréssel. Az egyik, amely Isten tetszését kéri (*placare*), a másik pedig azt reméli, hogy Isten elfogadja ezeket az adományokat a mi üdvösségünkre.